
32 K a m a r á d

Nebeský Otec a Ježíš Kristus vás 

velmi milují. A protože vás milují, 

vyzývají vás, abyste s nimi uzavřeli 

smlouvy neboli abyste Jim dali určité 

sliby. Ty sliby začnete dávat ve chvíli, 

kdy se necháte pokřtít. 

Po křtu obdržíte dar Ducha Svatého. 

Stanete se členem Církve Ježíše Krista 

Svatých posledních dnů. Znamená to, 

že Vám Nebeský Otec věří, že budete 

dodržovat své smlouvy.

Co můžete jako plnohodnotní čle-

nové Církve dělat, abyste své smlouvy 

dodržovali? Můžete přivítat druhé děti 

v Primárkách. Když tam bude někdo 

nový, můžete si k němu přisednout 

a pomoci mu naučit se písně. Můžete 

v Primárkách pomáhat s činnostmi. 

Také se můžete stát vedoucím ve své 

rodině. Můžete se zeptat, zda byste 

mohli pronést rodinnou modlitbu 

nebo se podělit o to, čemu jste se  

naučili v Primárkách. 

Poté, co obdržíte dar 

Ducha Svatého, uvi-

díte potřeby dru-

hých v novém 

světle. Můžete 

se pomodlit 

k Nebeskému 

Otci a říci Mu: 

„Pomoz mi, 

abych věděl(a), 

komu mohu dnes 

pomoci.“ Poté vám 

může Duch Svatý pomoci všimnout 

si někoho, kdo sedí sám, nebo vám 

řekne, abyste pozdravili kamaráda. 

Když se rozhodnete druhým pomáhat, 

můžete mnohé změnit. Jednáte jako 

člen Církve Nebeského Otce!

Nebeský Otec vás miluje. Přeje si, 

abyste byli v každé situaci příkladem, 

a mohli tak druhé k Němu přivádět blí-

že. Nemusíte to však zvládnout sami. 

Nebeský Otec a Ježíš Kristus vám 

nikdy nepřestanou pomáhat. Můžete 

si věřit, protože víte, že jsou s vámi. 

Můžete si představovat, že Ježíš stojí 

neustále po vašem boku. ●

SMLUVNÍ 
VZTAH
President Nelson 
učil, že Nebeský 
Otec chová 
k těm, kteří s ním 
uzavírají smlouvy, 
výjimečný druh 
lásky.* Při svém 
křtu a konfirmaci 
slibujeme, že Mu 
budeme oddaní 
a věrní. Totéž 
zaslíbení dává 
i On nám.

Můžete něco 
změnit

K A M A R Á D  K A M A R Á D O V I

Presidentka Susan 
H. Porterová

generální presidentka 
Primárek

Řetěz přátel

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
JA

R
E

D
 B

E
C

K
S

T
R

A
N

D

4.

3.

2.

Z rozhovoru s Olivií Kittermanovou a Rachel 
Petersonovou.

* „Věčná smlouva“, Liahona, 

říjen 2022, 4–11.

Odstřihněte bílou část 

vpravo. Nebo si vzor 

překreslete na jiný 

papír, abyste jej mohli 

vystřihnout.

1.

Papír poskládejte 

podle čar střídavě jako 

vějíř.

Vystřihněte přeložený 

obrys postavy.

Papír rozložte a uvidíte 

řetěz přátel, kteří se drží 

za ruce! Dokreslete je tak, 

aby vypadali jako lidé, 

které máte rádi.

 Zapište si své nápady na 
papírový řetěz!

Komu mohu 
pomoci dnes?


